
 

 

Rua Aimorés, 681 – Centro – 85760-000 
Fone:46-3552-1431 – Fax:46-3552-1088 

saude@capanema.pr.gov.br 

Conselho Municipal de Saúde 

de Capanema-PR 

 

AD REFERENDUM Nº 01/2021 

  

 

 A Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Capanema-PR, no uso de suas 

atribuições legais, emite parecer ad referendum.  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Declarar ciência que o Município de Capanema/Pr, realizou o Plano Municipal de 

Vacinação, no combate ao COVID-19, sendo que o Plano Municipal, segue as diretrizes básicas 

do Plano Nacional e Estadual de vacinação, atendendo as necessitadas do sistema municipal de 

imunização, conforme os grupos de risco estabelecidos. 

 

Art. 2º. Comprometer-me a levá-lo a apresentação e aprovação do Conselho Municipal de 

Saúde de Capanema, em próxima reunião.  

 

Art. 3º.  Este ad referendum entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Capanema, 21 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Luciane Carla Wunsch 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 


	AD REFERENDUM Nº 01/2021

